UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PROEX - DIRETORIA DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA

COMUNICADO Nº 2/2025

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO EDITAL DDC-PROEX
392/2025

A Diretoria de Divulgação Científica da Pró-Reitoria de Extensão (DDC-PROEX) torna público o
resultado do processo seletivo para seleção de bolsistas de apoio à extensão (APEX), nos
termos do Edital 392/2025.

1. BOLSA DE APOIO À GESTÃO
1 - André Pereira Mendonça
2 - Nayara Gabrielle Honorato
3 - Sansara de la Riesgo Baptista
4 - Leonardo Ferreira da Rocha
5 - Amanda Lima da SIlva
6 - Larissa Aparecida Fernandes Moreira
7 - Ygor Castellan Santos
8 - Júlia Gurgel Bernardo
9 - Renzo Divino Chagas
10 - Maria Helena Pereira da Silva

Candidato Selecionado:

André Pereira Mendonça

2. BOLSA DESIGN E GESTÃO DE CONTEÚDO DE REDES SOCIAIS
Classificação Final:

1 - Ana Cristina Torres Amorim
2 - Luma Cardoso de Faria
3 - Regina de Souza Gomes
4 - Paloma Cristina Soares da Silva
5 - Débora Alves Soares
6 - Isabela Silva Franco
7 - Guilherme de Lima Elias
8 - Anna Luiza Machado Silva
9 - Natália Paraíso Melo
10 - Bethânia Kelly Silva Nascimento

Candidata Selecionada:

Ana Cristina Torres Amorim

Comunicado 2 (4028994)         SEI 23072.209729/2025-68 / pg. 1

Agradecemos a todos os candidatos pela participação e dedicação ao processo seletivo. As
candidatas selecionadas receberam, por email, instruções sobre o procedimento para
implementação da bolsa.

Belo Horizonte, 11 de março de 2025.

Débora D´Ávila Reis

Titular da Diretoria de Divulgação Científica

Documento assinado eletronicamente por Debora Davila Reis, Professora do Magistério
Superior, em 12/03/2025, às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4028994 e o código CRC AF552AB1.

Referência: Processo nº 23072.209729/2025-68 SEI nº 4028994

Comunicado 2 (4028994)         SEI 23072.209729/2025-68 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 2 (4028994)